
Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

OBCHODOVÁNÍ S USA 

23. 05. 2017 

Mgr. Karel Smékal, ekonomický 
konzul, GK New York 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

Témata prezentace 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v 
oblasti New Yorku a okolí 

2. Možnosti podpory při vstupu na trh 

3. Služby GK New York 

4. Bonusový trh 

2 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

• Designové sklo 

• Móda a módní doplňky 

• IT 

• Potravinové doplňky 

• Stavebnictví 

• Biotechnologie, zdravotnická a laboratorní technika 

3 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

DESIGN A RETAILOVÉ ZBOŽÍ 

Klíčové předpoklady pro vybudování značky v USA 

 

• Kvalitní obchodní zastoupení 

• Připravenost k investicím 

• TRPĚLIVOST! TRPĚLIVOST! TRPĚLIVOST! 

• Pravidelné účasti na veletrzích 

• Tabletop: NY NOW (2x ročně) 

 

 

4 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

Designové sklo, současný design, fashion 

 

• NY = vstupní brána do USA (nejotevřenější novým trendům a značkám) 

• Růst výstavby hotelů a high-endových kancelářských a rezidenčních prostor 

• Existence specializovaných akcelerátorů (Council of Fashion Designers of America Incubator, 
Favors Fashion Incubator etc.) 

 

 

5 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

IT sektor 

 

• Důležité rozhodnutí: Co hledám? Investora nebo zákazníka? 

• NY = enormní objem likvidního kapitálu (Venture Capitalists, Angels) 

• Obrovská infrastruktura – inkubátory, akcelerátory 

• Konference a veletrhy: Tech Crunch Disrupt New York, Tech Day 

• Univerzální hub: Digital.nyc 

 

 

 

6 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

STAVEBNICTVÍ 

 

• Stavební boom v New Yorku 

• Znovudosažení úrovně z let 2007 a 2008 

• 2016: investice do výstavby v NYC ve výši 35 miliard USD 

• Potenciál pro české firmy: interiérové výtahy a příslušenství (řidící jednotky), high-endové 
obklady, krytiny atp. 

• Success story: STROS - Středočeské strojírny a.s. 

 

 

 

 7 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

POTRAVINOVÉ DOPLŇKY 

 

• Zdravý životní styl 

• Efekt „evropského výrobku“ 

• Kosher certifikace = signifikantní komparativní výhoda 

• Čím „exotičtější“ účinná látka, tím lépe 

 

 

 

8 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

1. Specifické příležitosti pro české firmy v New 
Yorku a okolí 

R&D, BIOTECHNOLOGIE, LABORATORNÍ TECHNIKA 

 

• Oblast severovýchodu USA – obrovská koncentrace laboratoří 

• Univerzity (MIT, SUNY, CUNY – nanotechnologie – velká poptávka po zobrazovacích 
zařízeních: mikroskopy, spektroskopy) 

• Zelené technologie, recyklace – projekt NYC „2030 Zero Waste Management Agenda“ 

• Další programy města: IN2NYC (partnerství s CUNY) 

 

 

 

 

 9 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

2. Možnosti podpory při vstupu na trh 

MEOHub 

• Inkubátor společnosti Meopta (spolupráce s AMSP ČR) 

• Sídlo na Long Islandu 

• První turnus 2016 – 5 českých firem 

• Nabídka 

• Pomoc se založením US entity 

• Pomoc s daňovými záležitostmi 

• Možnost využití prostor Meopty pro sídlo společnosti 

10 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

2. Možnosti podpory při vstupu na trh 

Programy města New York 

• Široká škála programů na podporu vstupu na US trh 

• Webový portál International Business 

• http://www1.nyc.gov/site/internationalbusiness 

• IN2NYC 

• Workforce1 (akvizice zaměstnanců) 

• RISE:NYC (technologie spojené s klimatickými změnami – federální investice ve výši 30 mil 
USD) 

• Harlem Biospace (inkubátor NYC zaměřený na biotechnologické společnosti) 

 

11 

http://www1.nyc.gov/site/internationalbusiness/index.page
http://www1.nyc.gov/site/internationalbusiness/index.page


Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

3. Služby Generálního konzulátu v New Yorku 

 

• Vízová problematika 

• Celní sazby a omezení 

• Vytipování vhodných obchodních partnerů 

• Projekty ekonomické diplomacie 

• Uspořádání prezentačních akcí v prostorách konzulátu 

 

12 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

4. „Bonusový trh“ 

 

• Objem nákupů 17,5 mld. USD ročně 

• Široká škála poptávaného zboží a služeb 

• Minimální rizikovost 

 

13 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

4. „Bonusový trh“ 

Česká republika a dodávky do OSN 

 

• Zboží: 0,16% (13,763 mil. dolarů) 

• Služby: 0,02% (1,887 mil. dolarů) 

 

• Příspěvky ČR do OSN: 0,344% 

14 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

4. „Bonusový trh“ 

EU – UN Procurement Forum 

 

• Každoroční seminář v New Yorku 

• Účast zástupců největších agentur OSN sídlících v NY 

• UNPD, UNICEF, WB, UNOPS, UNDP… 

• Možnost příspěvku na účast z projektu ekonomické diplomacie GK 

15 



Generální konzulát České republiky 
v New Yorku 

4. „Bonusový trh“ 

Přehled kroků pro registraci coby dodavatel 

 

16 



Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 

17 

Děkuji za pozornost! 

Karel Smékal 

karel_smekal@mzv.cz 

commerce_newyork@mzv.cz 

+1-646-422-3303 


